

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 1/2017 - IL**

Processo Administrativo: 37/2017  
Processo de Licitação: 37/2017  
Data do Processo: 03/05/2017

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 37/2017  
b ) Licitação Nr.: 1/2017-IL  
c ) Modalidade: Inexigibilidade de Licitação  
d ) Data Homologação: 22/05/2017  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ATENDENDO PNAE.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**ERNESTO RIEDI (1487)**

1	AGNOCILINE	KG	200,00	0,0000	22,00	4.400,00
8	BOLO INTEGRAL	KG	200,00	0,0000	20,00	4.000,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>8.400,00</b>

**EVANDRO SCALCON (1488)**

2	ALFACE FRESCA	UN	600,00	0,0000	1,00	600,00
4	BATATA DOCE	KG	420,00	0,0000	4,00	1.680,00
9	CEBOLA	KG	730,00	0,0000	1,60	1.168,00
24	REPOLHO EM CABEÇA	UN	250,00	0,0000	3,00	750,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>4.198,00</b>

**GENI TEREZINHA MALMETO BARICHELLO (1223)**

10	CHUCHU	KG	300,00	0,0000	1,99	597,00
12	DOCE DE FRUTAS (CHIMIA)	KG	240,00	0,0000	8,00	1.920,00

Saltinho, 22 de Maio de 2017.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 1/2017 - IL**

Processo Administrativo: 37/2017  
Processo de Licitação: 37/2017  
Data do Processo: 03/05/2017

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GENI TEREZINHA MALMETO BARICHELLO (1223)**

13	FEIJÃO PRETO	KG	350,00	0,0000	4,50	1.575,00
15	LARANJA	KG	1.000,00	0,0000	2,00	2.000,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>6.092,00</b>

**GRACIEMA LUIZA CIVIDINI FALCHETTI (622)**

6	BISCOITO CASEIRO	KG	400,00	0,0000	17,50	7.000,00
7	BOLO DOCE (CENOURA, FUBA, CHOCOLATE, LARANJA)	KG	440,00	0,0000	16,00	7.040,00
14	GROSTOLI DOCE	KG	320,00	0,0000	18,50	5.920,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>19.960,00</b>

**JOAO LUIZ GASPARINI (905)**

5	BERGAMOTA	KG	450,00	0,0000	1,00	450,00
17	MASSA CASEIRA	KG	270,00	0,0000	12,00	3.240,00
22	PÃO CASEIRO DE FARINHA DE TRIGO	UN	360,00	0,0000	12,00	4.320,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>8.010,00</b>

**LEONIR CORREA (1486)**

3	ALHO	KG	40,00	0,0000	20,00	800,00
16	MANDIOCA DESCASCADA	KG	450,00	0,0000	3,50	1.575,00
18	MELADO	KG	120,00	0,0000	10,00	1.200,00
19	Fruta in natura, De Primeira qualidade, embalagem em bandeja de plástico transparente, apresentando grau médio de maturação, tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, contendo aproximadamente 300 a 500 gramas por bandejas. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	KG	450,00	0,0000	5,00	2.250,00
20	MORANGUINHO	KG	270,00	0,0000	12,00	3.240,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>9.065,00</b>

**OILSON BOMBIERI (1262)**

11	CUCA SIMPLES	KG	480,00	0,0000	21,80	10.464,00
21	PÃO CASEIRO DE FARINHA DE MILHO	UN	360,00	0,0000	11,00	3.960,00

Saltinho, 22 de Maio de 2017.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 1/2017 - IL**

Processo Administrativo: 37/2017  
Processo de Licitação: 37/2017  
Data do Processo: 03/05/2017

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**OILSON BOMBIERI (1262)**

23 Pao Integral	KG	200,00	0,0000	21,00	4.200,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>18.624,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>74.349,00</b>

Saltinho, 22 de Maio de 2017.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATO  
PREFEITO MUNICIPAL